СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2021  г. №  10/06                                                                            с.Лесное

О внесении изменений в Решение № 21/02 от 15.02.2017 г «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности  Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в него имущества»

          На основании Федерального закона от 08 июня2020 года № 169-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1и 2 Федерального закона « О внесении изменений в Федеральный закон « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", на основании Устава Лесновского муниципального образования, Совет  Лесновского муниципального образования
                                                      РЕШИЛ:
1. Пункт 1.4. Приложения № 2 к Решению Совета депутатов Лесновского муниципального образования от 15.02.2017 г № 21/02 изложить в следующей редакции:
«Арендаторами муниципального имущества, включенного в Перечень, могут быть не только субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», но и физические  лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит           обязательному обнародованию.

Глава Лесновского
муниципального образования		                           	 В.В. Семикина